68 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.345 Quarta-feira, 16 DE SETEMBRO DE 2020

LAILTON SANTOS DO NASCIMENTO 57200227/1
GISELLE OLIVEIRA URIBE ROSADO 57213563/2

FÁBIO MÁXIMO DA SILVA 57211773/2
ANTONIO RAFAEL RODRIGUES QUEIROZ 57227951/1
AULLO CEZAR ALVES DE AZEVEDO MAIA 57198588/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2204/2020-DAF/CGP, DE 31/08/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas através da Portaria 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do
Memº 091/2020-COFT, de 24/08/2020, e demais despachos no Processo
2020/633585,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 05 e ½ (cinco e meia) diárias, ao servidor
abaixo relacionado, destinada ao deslocamento do Município de Belém para
o Município de Salinópolis, no período de 03/09 a 08/09/2020, a fi m de
acompanhar a equipe que realizará ações de fi scalização de trânsito no
referido município, bem como desenvolver ações determinadas pela Dire-
toria Técnica e Operacional, em especial por ocasião da Operação Semana
da Pátria 2020.

SERVIDOR MATRICULA
IVAN CARLOS FEITOSA GOMES 57198371/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2205/2020-DAF/CGP, DE 31/08/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas através da Portaria 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do
Memº 149/2020-GOFTC“A”, de 24/08/2020, e demais despachos no Pro-
cesso 2020/630588,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 05 e ½ (cinco e meia) diárias, aos servido-
res abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Aba-
etetuba para o Município de Marapanim/Marudá, no período de 03/09 a
08/09/2020, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito no referido
município em cumprimento ao cronograma de ações determinadas pela
Diretoria Técnica e Operacional, em especial por ocasião da Operação Se-
mana da Pátria 2020.

SERVIDOR MATRICULA
CLAUDIONILSO QUARESMA LIMA 5212650/2

ELDIMA NUNES DA SILVA 54191707/3
MARCO ANTONIO CARVALHO QUARESMA 57202001/1

PEDRO PAULO FERREIRA BARBOSA 57202090/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2206/2020-DAF/CGP, DE 31/08/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas através da Portaria 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do
Memº 153/2020-GOFTC“A”, de 24/08/2020, e demais despachos no Pro-
cesso 2020/632687,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 14 e ½ (quatorze e meia) diárias, aos ser-
vidores abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de
Santarém para o Município de Óbidos, no período de 03/09 a 17/09/2020,
a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito no referido município em
cumprimento ao cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica
e Operacional.

SERVIDOR MATRICULA
ALBESON DA SILVA DIAS 57201777/1

ELIANGELO SIQUEIRA GAMBOA 57201633/1
JEAN CARNEIRO OLIVEIRA 57202100/1

JEAN DA SILVA E SILVA 57201709/1
LUCIANE BUDELON ALBUQUERQUE 57201643/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2207/2020-DAF/CGP, DE 31/08/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas através da Portaria 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do
Mem° 151/2020-GOFTC “A”, de 24/08/2020 e demais despachos no Pro-
cesso 2020/631663;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento 13 e ½ (treze e meia) diárias, aos servidores
abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município de Altamira
para o Município de Brasil Novo, no período de 10/09 a 23/09/2020, a fi m
de desempenhar suas atividades funcionais em Operações de Fiscalização
de Trânsito no referido Município, em cumprimento a programação da DTO
no referido município.

SERVIDOR MATRICULA
ELISSANDRA HELENA CHIARINI DE MOURA SANTANA 54185273/2

JOSÉ NETO SANTOS ALVES 57223373/2
MARCO AURÉLIO REIS SENA 57201765/1

SIMONE CUNHA DOS SANTOS SOARES 57220904/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2208/2020-DAF/CGP, DE 31/08/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas através da Portaria 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do
Mem° 228/2020-GOFTC, de 24/08/2020 e demais despachos no Processo
2020/631792,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 15 e ½ (quinze e meia) diárias, aos servido-
res abaixo relacionados, destinada ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Acará, no período de 16/09 a 01/10/2020, a fi m de
realizar ações de fi scalização de trânsito, bem como controle de fl uxo de
veículos no referido município, bem como desenvolver ações determinadas
pela Diretoria Técnica e Operacional.

SERVIDOR MATRICULA
HUMBERTO CELSO ROSA 57195441/2

ILMAR ANAISY ARAÚJO BORGES 57205216/1
IZAURA VALADARES DE SOUZA 57211114/2
MARCELA DE JESUS PINHEIRO 57228952/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2209/2020-DAF/CGP, DE 31/08/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas através da Portaria 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do
Memº 229/2020-GOFTC, de 24/08/2020, e demais despachos no Processo
2020/631879,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 17 e ½ (dezessete e meia) diárias, aos ser-
vidores abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município de
Belém para o Município de Acará, no período de 08/09 a 25/09/2020, a fi m
de realizar controle de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito,
acompanhar os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de veículos
de carga na balança, dar apoio aos trabalhos realizados, por ocasião da
manutenção de uma das Pontes do complexo Alça Viária, bem como cum-
prir cronograma de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica Operacional.

SERVIDOR MATRICULA
EDNELSON AMARAL SERRÃO 57200234/1

FRANCISCO MAURO SANTA ROSA NOVAES 57226391/1
JOÃO DHIOGO PINHEIRO E SOUZA 57230579/1

SANDRO FÉLIX BRASIL 57205274/1
MARIVALDO LIMA DE ARAUJO 5820588/1
JOÃO CARLOS CASTRO ARIAS 57200354/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2211/2020-DAF/CGP, DE 31/08/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará - DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2020/651974;
RESOLVE:
Art. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao servidor
JOÃO BATISTA FIGUEIREDO VEIGA, matrícula 57196686/1, Analista de
Trânsito, lotado na Gerência de Cultura de Trânsito.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
2.000,00 (DOIS MIL REAIS) e destina-se a realizar despesas emergenciais
e de pronto pagamento decorrentes das atividades desenvolvidas no Pro-
jeto: “Educação de Trânsito por todo o Pará”, que ocorrerá no período de
08/09 a 03/10/2020.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$-1.000,00
3339036-R$-1.000,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07/03/1964, e Instrução Normativa
nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: Período de 08/09 a 03/10/2020.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

Protocolo: 579971